REQUERIMENTO Nº               DE 2021
(Do Pedro Westphalen)

Requer a inclusão na Ordem do

Dia do Projeto de Lei

Complementar nº 195, de 2020.

   Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia do Projeto de

Lei Complementar nº 195, de 2020, que “Institui o Programa Nacional de

Auxílio às Instituições de Ensino da Educação Básica (Pronaieeb); altera a Lei

nº 14.020, de 6 de julho de 2020, para permitir que instituições de ensino

possam suspender os contratos de trabalho; prorroga o prazo para pagamento

de tributos apurados na forma do Simples Nacional, e destina recursos para

aplicação em ações emergenciais de apoio às instituições privadas de

educação básica”.

Sala das Sessões, em 06 de abril de 2021.

PEDRO WESTPHALEN
PROGRESSISTAS/RS

*C
D2

11
72

68
79

50
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ed

ro
 W

es
tp

ha
le

n
(P

P/
RS

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

65
14

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.6
99

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

6/
04

/2
02

1
15

:3
5

- M
es

a